
幹 事 報 告 本間　安信 幹事

１． 10月29日㈰山形市内７RCゴルフコンペが開催され、山形南RCは
団体３位という好成績で終えました。参加者の皆さん本当にお疲れ
様でした。

２．11月12日㈰2023-2024年度地区大会が開催されました。ロータ
リーを語り合い、そしてロータリーを楽しむという、まさにロータ
リーらしい地区大会となりました。南クラブからも多数出席いただ
きありがとうございました。

３．地区大会内ロータリー米山記念奨学会寄付表彰で南クラブが山形
県内において寄付総額３位、平均額１位となり感謝状を贈呈されま
したので報告致します。

４．11月28日㈫18:30より三津屋様にてそば例会が開催されます。
５．11月のロータリーレートは１ドル＝149円となっております。
６．本日、理事会を開催致しますので、理事の方は例会後、会場にお
残りください。

会長挨拶 　皆様こんにちは。はじめにゲストの方を
ご紹介いたします。国際ロータリー第
2800地区ガバナーノミニーロータリー財
団委員会　補助金・奉仕プロジェクト委員
長小松栄一様ようこそ山形南ロータリーク
ラブへお越しくださいました。心より歓迎
申し上げます。後ほど卓話を頂戴いたしま
す。よろしくお願い申し上げます。
　去る11月12日に行われました「地区大
会」にご参加の皆様には大変お疲れ様でご

ざいました。2日間に渡る地区大会でしたが大変学びが多く、そし
てロータリアン同士の友情を深める機会の多い大会でした。会長
と幹事が出席した１日目では2550地区鈴木PG（宇都宮北RC）よ
り「ロータリーとは」当地区長谷川PG（山形RC）より「メンタルヘル
ス」を学び、RI会長代理歓迎晩餐会では他クラブの会長幹事と
様々な情報交換が出来ました。２日目は多くの会員の皆様にご参
加いただき、伊藤三之ガバナーの地区大会にかける熱い想いと

ロータリーへの真摯な考えを感じ、記念講演では3450地区ジャン
ジブ氏より米山奨学会と日本のロータリーの関係、そして想いを
持った努力は報われること、後半では2840地区田中PG（高崎RC）
より魅力あるクラブのあり方や意義ある会員増強がクラブ成長へ
繋がることなどを学びました。恒例の大懇親会では多くのロータ
リアン同士がクラブを超え、非常に有意義な親睦を重ね、実りある
２日間だったと思います。皆様のご尽力をもちまして昨年度の「米
山奨学会　寄付総額第３位　寄付平均額第１位」の表彰をいただ
きましたことをご報告申し上げますと共に心より感謝申し上げます。
　また、先月29日に開催された「７RCゴルフコンペ」ではご参加い
ただいた皆様の奮闘の結果「団体３位」の好成績でした。個人成績
では我らが誇る寺﨑パスト会長が82点の好成績を収めました。ご
参加いただいた皆様に改めて御礼申し上げます。
　10月17日以来、約１ヶ月ぶりのホームでの例会ですが次のホームでの
例会は12月５日の年次総会となります。今年は例会日程の都合上、第1
例会での年次総会となります。早いもので今年も着々と年末に近づいて
います。皆様におかれましてはお体にはくれぐれもお気をつけください。

本日のお料理本日のお料理
豚生姜焼き、鶏揚げと根菜の煮物、
カルパッチョ、ちりめん山椒、白米、
味噌汁、香の物、そば茶プリン

　ニコニコBOX　 谷口　義洋 君
浅野　裕幸君　ミャンマーから社員が入社しました。
金田　亮一君　28日は財団・米山の寄付よろしくお願いします。小松栄一

委員長月間卓話宜しくお願いいたします。
瀧口広一郎君　ロータリー財団寄付よろしくお願いします。
瀬野　敏和君　誕生祝いありがとうございました。
曽我　享宏君　誕生祝いありがとうございました。
鈴木　孝幸君　息子が20歳になりました。大学卒まであと２年頑張ります。
渡邉　清則君　息子がNDソフトウェアの陸上部監督です。ニューイヤー

駅伝出場勝ち取りました。
石山　祐介君　７ロータリークラブゴルフコンペ参加された方、懇親会の

お手伝いの方ありがとうございました。
大久保章宏君　ガバナーノミニー小松栄一様、本日はありがとうございます。
本間　安信君　小松ガバナーノミニー、本日はありがとうございます。
奥村　健二君　７ロータリーゴルフ頑張りました。昨年の財団・米山担当

で表彰いただきました。
小松　栄一様　本日は卓話よろしくお願いいたします。委員会報告 親睦活動委員会　松田　勝行 君

　11月誕生日の方は、茨木寛司君、熊
谷一幸君、曽我享宏君、瀬野敏和君
の４名の方です。おめでとうございます。

第2397回例会 2023-11／14（火）天気（雲）

例会場：パレスグランデール 司会進行（SAA）：丹野　善将 君
点　鐘：PM12：30　浅野　裕幸 会長 ロータリーソング：「奉仕の理想」

2023-24 年度 山形南ロータリークラブ会長方針

「伝統を受け継ぎ 未来に向けて『奉仕と親睦』を楽しもう」

山形南ロータリークラブ会報
RI会長 ： ゴートン R.マッキナリー　2800地区ガバナー ： 伊藤 三之　ガバナー補佐 ： 林 政俊
会　長 ： 浅野 裕幸　幹　事 ： 本間 安信　会報・史料委員会　委員長 ： 渡邉 清則
委　員 ： 金田 亮一　　松田 勝行　　鈴木 孝幸 　　佐藤 竜　　曽我 享宏　　瀬野 敏和　　

パレスグランデール



月間卓話

11月度理事会報告
〈協議事項〉
　・クリスマス家族例会の会費に関して
例年と同様会員・同伴者(高校生以上)7,000円、小・中学生
3,000円、小学生未満は無料。承認

　・年次総会日程変更に関して
年間予定表では12月12日としていたが、12月５日に変更。承認

〈連絡事項〉
　・山形中央高校　吹奏楽部全国大会出場への寄付
クラブより10,000円の寄付を行いました。

本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率
５０名 ２３名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

「ロータリー財団の仕組みと
地区補助金の対象となる事業について」
「ロータリー財団の仕組みと
地区補助金の対象となる事業について」
「ロータリー財団の仕組みと
地区補助金の対象となる事業について」
「ロータリー財団の仕組みと
地区補助金の対象となる事業について」

2800地区ロータリー財団委員会　補助金・奉仕プロジェクト委員長
小松　栄一 氏 (寒河江RC)


